
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA  
PUNTA CAMPANELLA  

  

 
 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA 
 

PREMESSO CHE 
� con il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, è stata istituita l’area 

naturale marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 
26.02.1998 e successiva modificazione giusto decreto 13.06.2000 pubblicato in G.U. 
n.195 del 21.08.2010; 

� con il Decreto del 12.11.1998 è stata approvata la convenzione con la quale il 
Ministero dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione 
della Riserva Naturale “Punta Campanella”;  

� con il Decreto del 19.02.2014 è stata approvata la convenzione stipulata in data 
03.12.2013 con la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del 
Mare affida al Consorzio dell’Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione 
dell’omonima area marina protetta 

� con il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 è stato 
approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta 
Campanella;  

� il Centro di Educazione Ambientale, per l’anno scolastico 2024-2025, con prot. 425 del 
13.03.2025, ha proposto un’offerta formativa alle scuole di ogni ordine e grado con 
moduli di approfondimento che riguardano la biodiversità e i cambiamenti climatici, le 
tartarughe marine, l’area marina protetta e gli ecosistemi marini;  

� Al termine dei moduli sono state previste uscite outdoor presso il Centro Tartarù e di 
Biologia marina a chiusura dei moduli di approfondimento per attività di laboratorio e di 
liberazione delle tartarughe; 

� È stata richiesta un preventivo alla Società Angelino srl per il trasporto in scuolabus di 
160 alunni dalla scuola al centro Tartarù e ritorno;   

� la Società Angelino srl con sede a zona ASI Pascarola-Caivano, SNC - 80023 - 
Caivano (NA) IT, Partita IVA: IT01258011210 - CF: 01383160635, con prot. 944/2025 
del 29/05/2025, ha inviato il preventivo per l’utilizzo di n°6 scuolabus con costo unitario 
è di €. 150,00 + iva.  
 

CONSIDERATO CHE 
� l‘ educazione all'aperto offre numerosi benefici, sia dal punto di vista fisico che 

cognitivo e sociale. Favorisce lo sviluppo di abilità motorie, aumenta la 

DETERMINAZIONE N. 111 DEL 01/07/2025 

OGGETTO: 
Percorso didattico 2024/2025 visita guidata outdoor -impegno di spesa   

CIG: B74BD8A55D 



 

 

consapevolezza ambientale, promuove la socializzazione e stimola la creatività e la 
capacità di risolvere problemi.  

 
VISTI 
Gli atti citati in premessa; 

� la Legge quadro sulle Aree Marine Protette n. 391/91; 
� il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267; 
� il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003; 
� il Decreto Legislativo 36/2023; 
� il CIG: B74BD8A55D  
� il DURC regolare Società Angelino srl INPS_45589671 Scadenza validità 23/08/2025 
� La Deliberazione n.2 del 03.03.2025 di approvazione del Bilancio Preventivo 

2025/2027 
 

DETERMINA 
per le motivazioni indicate in premessa 

1. Di affidare il servizio del trasporto alunni alla società Società Angelino srl con sede a 
zona ASI Pascarola-Caivano, SNC - 80023 - Caivano (NA) IT, Partita IVA: IT012580 
11210 - CF: 013831 60635, per complessivi € 990,00. 

2. Di impegnare la somma di € 990,00 sul capitolo 09051.03.1197112 del Bilancio di 
previsione 2025 – 2027. 

3. Di disporre, ai sensi dell'art. 3 della legge n.136/2010, che i pagamenti a favore della 
società suddette, devono essere eseguiti tramite conto corrente dedicato di cui al 
comma I del citato articolo 3 e mediante bonifico bancario o postale ovvero altri 
strumenti di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni. 

4. Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione 
del visto di regolarità tecnica e di attestazione della copertura finanziaria. 

5. L'originale della presente sarà pubblicato sul sito web in amministrazione trasparente, 
determine 2025 e inserito nella raccolta di determinazioni emesse dall' Ente. 

 
 
 Direttore FF 
 GUIDONE CARMELA / Namirial 

S.p.A./02046570426 
 Atto firmato Digitalmente 

 


